(۲) ڈاکٹر صاحب نے جس چیز کی طرف اشارہ کیا ہے، اس کے پس منظر کے بارے میں مرتب کو کچھ معلوم نہیں ہو سکا۔

4- Rue de Tourmon,
Paris-6/ France.

۱۱ ربیع الاول ۱۴۱۲ھ -

مخدوم و محترم زاد مجد کم

سلام مسنون - خیر و عافیت کا طالب - کل شام کی ڈاک سے تازہ کرم نامہ ملا - ممنون ہوا -

آپ کے سوال پر عرض ہے کہ میری تاریخ ولادت چہار شنبہ ۱۶ محرم ۱۳۲۶ھ مطابق ۱۹ فروری ۱۹۰۸ء ہے - خطبات بہاولپور کے طبع قدیم میں طباعتی غلطی تھی - (۱) تازہ اسلام آباد والے ایڈیشن میں اس کی تصحیح کر دی گئی ہے - (۲)

آپ کے گزشتہ خط کا اس کے وصول ہوتے ہی جواب گزران چکا ہوں - ڈاک کی سست خرابی میرے بس کی چیز نہیں - اگر مناسب ہو تو ذیل کا خط اپنی طرف سے کہانی ڈائجسٹ (۳) کو بھیجا دیں کہ میرے پاس اس کا پتہ نہیں ہے :